
 

 

 

   PATVIRTINTA  

                         Baisogalos mokyklos-darželio  

                                               direktoriaus 2025 m. vasario 6 d. 

                                               įsakymu Nr.V-7  

 

 

RADVILIŠKIO R. BAISOGALOS MOKYKLOS-DARŽELIO  

MOKINIŲ SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Baisogalos mokyklos-darželio (toliau Mokykla) mokinių skatinimo ir drausminimo aprašas 

(toliau –  Aprašas) parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu,   Vaiko teisių 

konvencija, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais, Mokyklos nuostatais, Mokyklos darbo tvarkos 

taisyklėmis.  

2. Aprašas nustato mokyklos mokinių skatinimo, drausminimo ir poveikio priemonių 

taikymosistemą.  

 

II. MOKINIŲ SKATINIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – šiuo Aprašu siekiama ugdyti kiekvieno mokinio gebėjimus atitinkančius aukščiausią 

ugdymosi lygį bei sudaryti sąlygas individualių galių pažinimui, saviraiškai ir saviugdai.  

4. Uždaviniai:  

4.1. skatinti mokinių motyvaciją siekiant aukštų ugdymo(si) tikslų;  

4.2. kelti mokinių motyvaciją, atstovauti mokyklą rajoniniuose, respublikiniuose, tarptautiniuose 

konkursuose, olimpiadose, varžybose;  

4.3. skatinti mokinių aktyvumą, iniciatyvumą, visuomeniškumą ir pilietiškumą.  

4.4. Vartojamos sąvokos:  

Draudžiami daiktai – bet kokie daiktai (reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių apyvarta 

uždrausta arba ribojama Lietuvos Respublikos įstatymų ar kitų teisės aktų saugumo, sveikatos 

apsaugos ir kitais visuomenės poreikiais, taip pat  kiti Mokykloje draudžiami turėti 

daiktai(reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių sąrašas nurodomas Mokyklos vidaus darbo 

tvarkos taisyklėse, kituose mokyklos veiklą reglamentuojančiuose dokumentuose.  

Netinkamas mokinio elgesys – mokinio elgesys, keliantis realų pavojų jo paties ir (ar)  kitų 

asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, taip pat 

pasikartojantis, tyčinis, agresyvus, įžūlus, griaunantis ugdymosi procesą, pažeidžiantis kitų asmenų 

garbę ir orumą bei psichologinį ir fizinį saugumą mokinio elgesys.   

Poveikio priemonė – Mokyklos darbuotojo veiksmai, kuriais siekiama nutraukti ar sustabdyti 

netinkamą mokinio elgesį bei atkurti psichologiškai ir fiziškai saugią ir savitarpio pagarba grįstą  

ugdymosi aplinką.  

Pagrįsti fiziniai veiksmai – su fiziniu kontaktu susiję Mokyklos darbuotojo veiksmai mokinio 

atžvilgiu, kurių  gali būti imamasi siekiant nutraukti mokinio elgesį, keliantį realų pavojų jo paties ir 

(ar) kitų asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, arba užkirsti 

jam kelią.  

Ugdymosi vietos pakeitimas – laikinas mokinio atskyrimas nuo kitų mokinių, tęsiant mokinio 

ugdymąsi kitoje Mokyklos patalpoje arba teikiant mokiniui reikiamą švietimo pagalbą.   

 

III. MOKINIŲ SKATINIMAS 

 
5. Mokinių skatinimui gali būti taikomos šios priemonės: 
5.1. Kasmet mokslo metų eigoje organizuojama nemokama išvyka/ekskursija mokiniams už puikius 

pasiekimus moksle, pavyzdingą elgesį bei aktyvią veiklą Mokykloje/klasėje.  



5.2. Informacija apie mokinių pasiekimus skelbiama Mokyklos internetinėje svetainėje.  

5.3. Mokslo metų eigoje nuolat organizuojamos sueigos, mokinių, dalyvavusių konkursuose, 

varžybose apdovanojimui ir pagerbimui. 

6. Mokslo metų pabaigoje: 

6.1. Mokyklos administracija 1-4 klasių  mokiniams teikia padėkas:  

6.1.1. už puikius pasiekimus moksle ir pavyzdingą elgesį;  

6.1.2. už aktyvią popamokinę veiklą;  

6.1.3. už Mokyklos garsinimą rajone ir respublikoje.  

6.2. Klasės mokytoja apdovanoja mokinius padėkomis klasėse.   

6.3. Būrelių vadovai, mokytoja ir kiti mokyklos specialistai, norėdami paskatinti mokinius, 

apdovanoja juos savo padėkomis.  

7. Mokyklos stende, socialinio tinklo paskyroje, internetinėje svetainėje skelbiami klasių, rajono,  

šalies, tarptautinių konkursų, olimpiadų, renginių dalyviai ir prizininkai.  

8. Mokyklos švenčių ir tėvų susirinkimų metu apdovanojami iniciatyviausi klasių mokinių tėvai.  

 

IV. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

 
9. Mokinių drausminimui gali būti taikomos šios priemonės: 
9.1. žodinis įspėjimas. 

9.2. Individualus mokytojo ir/ar socialinio pedagogo pokalbis su mokiniu. 

9.3. Raštiška pastaba elektroniniame dienyne. 

9.4. Tėvų/globėjų informavimas telefonu, iškvietimas pokalbiui su mokytoja, mokyklos vadovu, 

Vaiko gerovės komisija. 

10. Esant sistemingam drausmės pažeidimui, pedagogas registruoja  pažeidimą Aprašo drausmės 

pažeidimo lape (1 priedas). Priedas segamas į Fiksuotų drausmės pažeidimų lapų segtuvą, kuris 

laikomas klasės mokytojo kabinete.  

11. Mokinys, kurio netinkamas elgesys drausmės pažeidimo lape per mėnesį pažymėtas 3 ir daugiau 

kartų, svarstomas mokyklos VGK posėdyje: 

11.1 dalyvauja VGK nariai, mokytojas, užfiksavęs to paties mokinio tris ir daugiau pažeidimų, 

klasės mokytojas, tėvai/globėjai. 

12. Kai mokykloje vaiko elgesys daro žalą ar kelia realų pavojų jo paties ir (ar) kitų asmenų 

gyvybei, sveikatai, saugumui ar turtui; taip pat pasikartojantis, tyčinis, agresyvus, įžūlus, 

griaunantis ugdymosi procesą, pažeidžiantis  kitų asmenų garbę ir orumą bei psichologinį ir fizinį 

saugumą mokinio elgesys, gali būti taikomos šios poveikio priemonės:  

12.1. pakeista mokinio ugdymosi vieta: 

12.1.1. ugdymosi vietos pakeitimas  gali  būti taikomas mokytojo  sprendimu, kai  mokinio elgesys 

akivaizdžiai griauna mokinių ugdymosi procesą pamokos metu;  

12.1.2. mokytojas telefonu iškviečia į klasę socialinį pedagogą  arba spec. pedagogą  (mokiniams,  

turintiems  spec.  ugdymosi  poreikių); 

12.1.3. pakeitus ugdymosi vietą, mokinys atlieka  mokytojo paskirtas užduotis  pagalbą mokiniui 

teikiančio specialisto kabinete;                

12.1.4. mokinio ugdymosi vieta gali būti pakeičiama ne ilgesnei kaip šį sprendimą  priėmusio 

mokytojo pamokos trukmei. Esant būtinybei, šios priemonės taikymo trukmė gali  būti  pratęsiama 

direktoriaus arba pagalbą mokiniui teikiančio specialisto, tačiau ne ilgiau kaip iki tos dienos 

pamokų pabaigos.  

12.2. Iškviestas mokyklos vadovas ar jo įgaliotas asmuo:  

12.2.1. mokyklos darbuotojas į klasę gali išsikviesti socialinį  pedagogą, psichologą arba specialųjį 

pedagogą mokiniams, turintiems spec. ugdymosi poreikių ar mokyklos vadovą, kad padėtų 

nutraukti netinkamą mokinio ar mokinių grupės elgesį;  

12.2.2. pagalbą mokiniui teikiantis specialistas ar mokyklos vadovas  tarpininkauja   sprendžiant 

mokytojo ir mokinio ar mokinių grupės konfliktą, taip pat padeda mokytojui numatyti tolesnes 

mokinio/ių ugdymosi proceso organizavimo galimybes bei pagal kompetenciją inicijuoti ir/ar 

spręsti švietimo pagalbos arba drausminių auklėjamojo poveikio priemonių taikymą mokiniui/iams.  

12.3. Organizuotas mokinio daiktų patikrinimas:  



12.3.1. jeigu mokyklos darbuotojui kyla pagrįstų įtarimų, jog mokinys gali turėti  draudžiamų 

daiktų, mokyklos darbuotojas apie tai informuoja direktorių arba pagalbą mokiniams teikiantį 

specialistą;  

12.3.2. patikrinimo metu turi dalyvauti mažiausiai du mokyklos darbuotojai, vienas iš jų – Įgaliotas 

asmuo. Paaiškėjus, kad mokinys turi draudžiamų daiktų, apie tai nedelsiant informuojami mokinio 

Tėvai  ir, esant būtinybei, teritorinė policijos įstaiga. 

12.4. Pagrįsti fiziniai veiksmai. 

12.4.1. Mokytojas pagrįstus fizinius veiksmus mokinio atžvilgiu gali taikyti tik tais atvejais, kai 

siekiama:  

12.4.1.1. apsaugoti mokinį nuo savęs ar kitų asmenų (su)žalojimo;  

12.4.1.2. užkirsti kelią ir (ar) nutraukti smurtinį mokinio elgesį prieš kitus mokinius, mokyklos 

darbuotojus ar kitus aplinkinius asmenis;  

12.4.1.3. neleisti mokiniui palikti patalpos, jeigu jo pasišalinimas kelia grėsmę jo paties ar kitų 

asmenų saugumui;  

12.4.1.4. nutraukti mokinių tarpusavio muštynes, jei mokinys(-iai) nereaguoja į žodinius mokytojo  

paliepimus jas nutraukti;  

12.4.1.5. nutraukti mokinio veiksmus, kuriais niokojamas turtas, ir (ar) apsaugoti turtą nuo galimo 

sunaikinimo ar sugadinimo;  

12.4.1.6. atskirti mokinį, griaunantį bendrą klasės tvarką ar mokyklos renginį, kai jis nepaiso 

pakartotinių reikalavimų ir raginimų laikytis elgesio taisyklių, išvedant jį iš patalpos (pavyzdžiui, 

klasės, salės, valgyklos ar pan.). Pamokos metu iš klasės pašalintas mokinys atlieka mokytojo 

paskirtas užduotis arba jam teikiama reikiama švietimo pagalba. Mokyklos renginio metu pašalintas 

mokinys turi būti prižiūrimas Įgaliotų asmenų, kol teigiamai pasikeičia mokinio elgesys 

(pavyzdžiui, mokinys nusiramina, pasižada tinkamai elgtis ir pan.) arba kol mokinį pasiima jo Tėvai 

išskyrus atvejus, kai dėl objektyvių priežasčių jie pasiimti mokinio negali arba organizuoti mokinio 

perdavimą tėvams  nėra tikslinga;  

12.5. pagrįsti fiziniai veiksmai gali varijuoti nuo stovėjimo tarp mokinių gresiant potencialiam 

atviram jų konfliktui, stovėjimo prieš mokinį, siekiant užkirsti kelią pavojingam mokinio elgesiui 

(pavyzdžiui, siekiant atitverti kelią prie lango, jei mokinys grasina iššokti, ar pan.), vedimo paėmus 

už rankos, iki mokinio sulaikymo, fiziškai apribojant mokinio veiksmus. Mokinio sulaikymas gali 

būti naudojamas tik ekstremaliose situacijose (pavyzdžiui, kai siekiama nutraukti mokinių 

muštynes, jeigu nėra kitų galimybių jų išskirti nenaudojant fizinės intervencijos; kai siekiama 

nutraukti mokinio save žalojantį elgesį, jį apglėbiant ir laikant tol, kol mokinys nurims, ir pan.).  

12.6. Fizinis kontaktas su mokiniu yra laikomas tinkamu tokiose situacijose:   

12.6.1. mokinį(-ius) laikant už rankos(-ų), sudarant ratą, žaidžiant žaidimus;  

12.6.2. mokinį vedant už rankos;   

12.6.3. guodžiant mokinį;  

12.6.4. pasveikinant mokinį;  

12.6.5. padedant neįgaliam mokiniui;  

12.6.6. mokant mokinį groti instrumentu, šokti;  

12.6.7. rodant mokiniui, kaip atlikti fizinius pratimus;  

12.6.8. rodant mokiniui, kaip tinkamai laikyti rašymo, piešimo, kitas ugdymosi procese naudojamas 

priemones;   

12.6.9. teikiant pirmąją pagalbą.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Aprašas skelbiamas mokyklos internetinėje svetainėje: 

https://www.baisogalosmd.radviliskis.lm. 

23. Su Aprašu mokslo metų  pradžioje klasės mokytojai supažindina mokinius ir jų tėvus. 

24. Aprašo priežiūrą vykdo mokyklos administracija, Vaiko gerovės komisija.  

_______________________ 
 

 



Mokinių skatinimo ir drausminimo tvarkos aprašo   

                                                                                1 priedas  

 

                              FIKSUOTO DRAUSMĖS PAŽEIDIMO PAŽYMA  

 

_______klasė  

 

Mokinys(-ė)________________________  

 

             

Mėnuo/ diena 

 

                

Pavėlavo į pamoką 

 

                

Be pateisinamos priežasties praleido 

pamoką 

                

Triukšmavo, išdykavo 

 

                

Vartojo necenzūrinius žodžius 

 

                

Nereagavo į mokytojo pastabas 

 

                

Tyčiojosi iš klasės draugų, mokytojo 

 

                

Mušėsi, grasino 

 

                

Gadino mokyklos inventorių 

 

                

Nedrausmingas pertraukų metu 

 

                

Trukdė darbą pamokoje, pašalintas iš 

pamokos 

                

Pamokoje naudojosi nereikalingais 

mokymuisi daiktais (telefonu ir kt.) 

                

Kita 

 

                

 

 

 

 

 


